Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025022400019

19

Nº 38, segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA CONJUNTA MEC/SGP-MGI Nº 101, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e a SECRETÁRIA DE GESTÃO DE
PESSOAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS substituta,
no uso de suas atribuições previstas no art. 2º da Portaria SEGRT/MGI nº 619, de 9 de
março de 2023, e considerando o disposto no art. 37, § 2º, da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolvem:

Art. 1º Fica redistribuído:
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Nome/Nome Social: SERGIO AUGUSTO DIAS CASTRO
Matrícula Siape: 1220649
Código da vaga: 304664
Do: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Processo nº 23000.053941/2024-27
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Código de vaga: 0954540
Do: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná
Processo nº 23000.053941/2024-27
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministro de Estado da Educação

REGINA COELI MOREIRA CAMARGOS
Secretária de Gestão de Pessoas substituta

PORTARIA CONJUNTA MEC/SGP-MGI Nº 102, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e a SECRETÁRIA DE GESTÃO DE
PESSOAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS substituta,
no uso das atribuições previstas no art. 2º da Portaria SEGRT/MGI nº 619, de 9 de março
de 2023, e considerando o disposto no art. 37, § 2º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, resolvem:

Art. 1º Fica redistribuído:
Cargo: Assistente Social
Nome/Nome Social: LILIAN RODRIGUES
Matrícula Siape: 1594986
Código da vaga: 269240
Da: Universidade Federal de Jataí
Para: Fundação Universidade Federal de Uberlândia
Processo nº 23000.053927/2024-23
Cargo: Assistente Social
Código de vaga: 0769300
Da: Fundação Universidade Federal de Uberlândia
Para: Universidade Federal de Jataí
Processo nº 23000.053927/2024-23
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministro de Estado da Educação

REGINA COELI MOREIRA CAMARGOS
Secretária de Gestão de Pessoas substituta

PORTARIA CONJUNTA MEC/SGP-MGI Nº 103, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e a SECRETÁRIA DE GESTÃO DE
PESSOAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS substituta,
no uso das atribuições previstas no art. 2º da Portaria SEGRT/MGI nº 619, de 9 de março
de 2023, e considerando o disposto no art. 37, § 2º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, resolvem:

Art. 1º Fica redistribuído:
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Nome/Nome Social: ALINE EMANUELLE DE BIASE ALBUQUERQUE
Matrícula Siape: 2321677
Código da vaga: 940278
Do: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Para: Universidade Federal Rural de Pernambuco
Processo nº 23000.053745/2024-52
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Código de vaga: 0297625
Da: Universidade Federal Rural de Pernambuco
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Processo nº 23000.053745/2024-52
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministro de Estado da Educação

REGINA COELI MOREIRA CAMARGOS
Secretária de Gestão de Pessoas substituta

PORTARIA CONJUNTA MEC/SGP-MGI Nº 104, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e a SECRETÁRIA DE GESTÃO DE
PESSOAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS substituta,
no uso das atribuições previstas no art. 2º da Portaria SEGRT/MGI nº 619, de 9 de março
de 2023, e considerando o disposto no art. 37, § 2º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, e por força da decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 1004648-
74.2024.4.01.3306, da Vara Federal Cível e Criminal da Subseção Judiciária de Paulo
Afonso/BA, resolvem:

Art. 1º Fica redistribuído:
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Nome/Nome Social: JACQUES FERNANDES SANTOS
Matrícula Siape: 1230264
Código da vaga: 948570
Do: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia
Processo nº 00732.006513/2024-45
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Código de vaga: 0954470
Do: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Processo nº 00732.006513/2024-45
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministro de Estado da Educação

REGINA COELI MOREIRA CAMARGOS
Secretária de Gestão de Pessoas substituta

PORTARIA CONJUNTA MEC/SGP-MGI Nº 105, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e a SECRETÁRIA DE GESTÃO DE
PESSOAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS substituta,
no uso de suas atribuições previstas no art. 2º da Portaria SEGRT/MGI nº 619, de 9 de
março de 2023, e considerando o disposto no art. 37, § 2º, da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolvem:

Art. 1º Fica redistribuído:
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Nome/Nome Social: ANA RACHEL CARVALHO LEÃO
Matrícula Siape: 1090649
Código da vaga: 947372
Do: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Para: Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais
Processo nº 23000.053491/2024-72
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Código de vaga: 0303464
Do: Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Processo nº 23000.053491/2024-72
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministro de Estado da Educação

REGINA COELI MOREIRA CAMARGOS
Secretária de Gestão de Pessoas substituta

PORTARIA CONJUNTA MEC/SGP-MGI Nº 106, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e a SECRETÁRIA DE GESTÃO DE
PESSOAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS substituta,
no uso das atribuições previstas no art. 2º da Portaria SEGRT/MGI nº 619, de 9 de março
de 2023, e considerando o disposto no art. 37, § 2º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, resolvem:

Art. 1º Fica redistribuído:
Cargo: Técnico em Anatomia e Necropsia
Nome/Nome Social: TACIANA ROCHA DOS SANTOS
Matrícula Siape: 1727519
Código da vaga: 263774
Da: Universidade Federal do Piauí
Para: Universidade Federal de Pernambuco
Processo nº 23000.053150/2024-05
Cargo: Técnico de Laboratório
Código de vaga: 0702035
Da: Universidade Federal de Pernambuco
Para: Universidade Federal do Piauí
Processo nº 23000.053150/2024-05
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministro de Estado da Educação

REGINA COELI MOREIRA CAMARGOS
Secretária de Gestão de Pessoas substituta

PORTARIA CONJUNTA MEC/SGP-MGI Nº 107, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e a SECRETÁRIA DE GESTÃO DE
PESSOAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS substituta,
no uso de suas atribuições previstas no art. 2º da Portaria SEGRT/MGI nº 619, de 9 de
março de 2023, e considerando o disposto no art. 37, § 2º, da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolvem:

Art. 1º Fica redistribuído:
Cargo: Técnico em Alimentos e Laticínios
Nome/Nome Social: RAFAEL PONCIANO DUARTE
Matrícula Siape: 1133800
Código da vaga: 969134
Do: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Para: Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira
Processo nº 23000.053074/2024-20
Cargo: Técnico de Laboratório - Área
Código de vaga: 0870336
Da: Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Processo nº 23000.053074/2024-20
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministro de Estado da Educação

REGINA COELI MOREIRA CAMARGOS
Secretária de Gestão de Pessoas substituta

PORTARIA CONJUNTA MEC/SGP-MGI Nº 108, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e a SECRETÁRIA DE GESTÃO DE
PESSOAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS substituta,
no uso de suas atribuições previstas no art. 2º da Portaria SEGRT/MGI nº 619, de 9 de
março de 2023, e considerando o disposto no art. 37, § 2º, da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolvem:

Art. 1º Fica redistribuído:
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Nome/Nome Social: THIAGO DE SOUZA CELESTRINO
Matrícula Siape: 3148028
Código da vaga: 349982
Do: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
Processo nº 23000.053056/2024-48
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Código de vaga: 0810191
Do: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Processo nº 23000.053056/2024-48
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministro de Estado da Educação

REGINA COELI MOREIRA CAMARGOS
Secretária de Gestão de Pessoas substituta

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Gianelli
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-02-24T02:01:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial